事 務 連 絡

令和５年５月吉日

令和５年度全国学校体育実技指導者講習会の開催について（案内）

公益財団法人 日本学校体育研究連合会

会長 友 添 秀 則

  兵庫県教育委員会

体育保健課長 内 藤 敦 志

 標記の講習会を下記の通り開催いたします。つきましては、関係の先生方の参加につ

いて、特段のご高配を賜りますよう、ご案内を申し上げます。

１ 趣  旨  体育実技が苦手な小学校教員が実技能力を高め、指導力の向上を図る

とともに、発達段階や習熟段階に応じた指導を取り入れた授業づくりの

一助とする。

２ 主  催  公益財団法人 日本学校体育研究連合会

兵庫県教育委員会

３ 日  時  令和５年８月 22 日（火）10:00～16:00

４ 会  場  神戸常盤アリーナ（兵庫県立文化体育館）

神戸市長田区蓮池町１-１  TEL 078-631-1701

５ 参加対象  全国の小学校・義務教育学校（初等教育）の教職員及び保健体育行政

関係者、体育実技に苦手意識がある教員で、午前・午後の部ともに 50 名

を定員とする。

６ 内容・講師   体つくり運動 講師 国士舘大学文学部教育学科教授 細越 淳二

ボール運動系 講師 日本女子体育大学准教授     須甲 理生

７ 日  程  令和５年８月 22 日（火）

9:30～ 10:00～ 10:30～12:30 12:30～ 13:30～15:30 15：30～

受
付

開
会
行
事

【体つくり運動】
昼
食

【ボール運動系】

閉
会
行
事

８ 参 加 費  無料

９ 携 行 品  運動ができる服装、屋内用運動靴、筆記用具、着替え、タオル

飲み物、昼食（全日受講の方）、保険証

10 宿  泊  斡旋はいたしません。

11 申し込み  別紙申し込み用紙に必要事項をご記入の上、７月 21 日（金）までに

下記担当あてに、E-mail にてお申し込みください。

兵庫県教育委員会事務局体育保健課（担当：井上）

〒650-8567 神戸市中央区下山手通５-10-１

TEL   ０７８－３６２－３７８７

FAX   ０７８－３６２－３９５９

E-mail  Yousuke_Inoue@pref.hyogo.lg.jp

12 そ の 他

(1) 午前・午後のみの受講でも可能です。

(2) 水分補給につとめ、熱中症予防に注意してください。

(3) 手指消毒など感染症予防につとめ、マスク着用については各自の判断でお願い

いたします。

(4) 全日受講の方は昼食をご用意ください。

(5) けがには応急手当のみとなります。必要に応じて、各自、保険証等をご用意くだ

さい。

(6) 兵庫県外から参加される方の服務に関しては、各自治体でご確認ください。

(7) ご不明な点がございましたら、上記申し込み先までご連絡ください。

13 会場へのご案内

(1) 駐車場のご利用について

駐車収容台数：79 台

利用時間：24 時間

普通車 500 円

(2) 電車・バスでご来場の場合

JR・市営地下鉄「新長田駅」下車、北へ徒歩約 10 分

山陽電鉄「西代駅」下車徒歩１分

神戸市営バス「西代停留所」下車徒歩１分

mailto:Yousuke-Inoue@pref.hyogo.lg.jp

（別紙様式）

令和５年度全国学校体育実技指導者講習会参加申込書

所属名 名前 年齢

連絡用メールアドレス

参加希望

※○をしてください
全日  ・  午前のみ  ・  午後のみ

※連絡用メールアドレスには受講者多数の場合、または緊急時のみ返信します。

上記のとおり、参加を申し込みます。
令和  年  月   日

所 属 名

所 属 長 名                （公印不要）